
DETERMINAZIONE N. 721 DEL 14.10.2025  Pagina 1 di 2 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 721 DEL 14.10.2025 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI N. 2 POSTI DI 

ASSISTENTE SOCIALE (CAT. D DEL CCRL FVG), A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DA 

ASSEGNARE AL SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI DEL MEDIO FRIULI PRESSO LA PIANTA 

ORGANICA AGGIUNTIVA DELL’A.S.P. “DANIELE MORO” DI CODROIPO. 

CALENDARIZZAZIONE PROVE D’ESAME. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI 

▪ la Legge Regionale 19 dell’11.12.2003 recante “Riordino del sistema delle istituzione pubbliche 

di assistenza e beneficenza”; 

▪ il decreto dell’Assessore regionale per le relazioni internazionali, comunitarie e autonomie locali 

27 dicembre 2004, n. 8, e 23.02.2017 n.247 di approvazione dello statuto dell’Azienda pubblica 

di servizi alla persona “Daniele Moro” di Codroipo (UD); 

▪ la deliberazione commissariale n. 12 del 30.04.2024 recante “Conferimento incarico di Direttore 

Generale dell’Asp Daniele Moro” e con i poteri attribuiti dall’art. 15 dello statuto aziendale; 

 

RICHIAMATA la Convenzione istitutiva del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale del 

“Medio Friuli” e atto di delega della gestione conferito all’Asp Daniele Moro “per l’esercizio in forma 

associata della funzione di cui all’art. 17, co. 1 e co. 2 della L.R. 6/2006” del 19.09.2025; 

 

RICHIAMATO 

▪ il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

▪ la L.R. n. 18 del 09.12.2016 “Disposizioni in materia di sistema integrato del pubblico impiego 

regionale e locale” e s.m.i.; 

▪ il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale del comparto unico del pubblico 

impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia - non dirigenti (di seguito per brevità CCRL 

FVG); 

 

RICHIAMATE le seguenti determinazioni dirigenziali: 

▪ n. 480 del 01.07.2025 con la quale si approvava il bando di concorso pubblico, per esami, per 

l’assunzione di n. 2 posti di Assistente Sociale (cat. D del CCRL FVG), a tempo pieno ed 

indeterminato, da assegnare al Servizio Sociale dei Comuni del Medio Friuli presso la Pianta 

Organica Aggiuntiva dell’A.S.P. “Daniele Moro” di Codroipo, pubblicata sul portale del 

reclutamento inPA, nonché sul sito istituzionale dell’ASP nella sezione “Amministrazione 

trasparente – Bandi di concorso”; 

▪ n. 650 del 22.09.2025 con la quale si procedeva all’ammissione dei candidati alla stessa; 

▪ n. 719 del 10.10.2025 con la quale si procedeva alla nomina della Commissione esaminatrice; 

 

RITENUTO di dover fissare la data e l’ora delle prove d’esame, alle quali i candidati ammessi 

dovranno presentarsi al fine dell’accertamento della professionalità posseduta in relazione al posto 

da ricoprire; 

 



DETERMINAZIONE N. 721 DEL 14.10.2025  Pagina 2 di 2 
 

CONSIDERATO PERTANTO di stabilire il seguente calendario delle prove d’esame, come segue: 

▪ prova pre-selettiva in data 03.11.2025 dalle ore 10:00;  

▪ prova scritta in data 12.11.2025 dalle ore 10:00; 

▪ prova orale in data 17.11.2025 dalle ore 10:00; 

che si terranno presso i locali dell’Asp “Daniele Moro” in Viale F. Duodo n. 80, in Codroipo (UD); 

 

CONSIDERATO PERTANTO che sussistono le condizioni per poter procedere con l’adozione 

dell’atto; 

 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90 come è aggiunto dall’art. 1 comma 41 L. 190/2012 

non sussistono casi di conflitto di interessi né sono stati comunicati i motivi di astensione previsti 

dagli artt. 3 e 7 del D.P.R. n. 62/13 da parte dell’istruttore del presente atto;  

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

TUTTO ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

 

1. di stabilire il seguente calendario delle prove d’esame, come segue: 

▪ prova pre-selettiva in data 03.11.2025 dalle ore 10:00;  

▪ prova scritta in data 12.11.2025 dalle ore 10:00; 

▪ prova orale in data 17.11.2025 dalle ore 10:00; 

che si terranno presso i locali dell’Asp “Daniele Moro” in Viale F. Duodo n. 80, in Codroipo (UD); 

 

2. di comunicare la presente decisione a persone e uffici interessati. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Fabio Di Lenardo 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Ai sensi della L.R. n. 19/2003, in conformità al disposto dell’art. 8 bis, la responsabile alle 

pubblicazioni attesta l’avvenuta pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line del sito web 

istituzionale, dal 14.10.2025 e per quindici giorni consecutivi. 

Addì, 14.10.2025 

LA RESPONSABILE 

Nara Collino  

 

 

 

 

 

 


		2025-10-14T06:41:48+0000
	Di Lenardo Fabio


		2025-10-14T06:42:36+0000
	Collino Nara




